

## Protokół

z posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Wydminy

z dnia 2 sierpnia 2013 roku

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - nie mamy kworum, aby komisja mogła się odbyć, ale proponuję, aby dzisiejsze posiedzenie odbyło się na zasadzie zapoznania się z materiałami, natomiast nad głosowaniem musimy poczekać, może któryś z radnych przybędzie. Jeszcze jednak zanim przystąpimy do porządku obrad chciałbym Państwa wszystkich poprosić, jeżeli wyrażicie zgodę, wczoraj był 1 sierpnia, rocznica wybuchu powstania warszawskiego i myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy wstali i uczcili minutą ciszy pamięć tych, którzy przeżyli, którzy przekazali nam takie wartości jak bohaterstwo. Dziękuję. Zwracam się do wszystkich, co robimy z komisją, kworum nie mamy. Pani Grażyno, co Pani proponuje, jako Przewodnicząca Klubu?

**Radna Grażyna Plato** - może warto byłoby sprawdzić, czy może któraś z komisji ma kworum?

**Pracownik UG Anna Binik** - komisja zdrowia, oświaty, kultury i sportu ma kworum.

**Radna Grażyna Plato** - tylko nie wiem, czy nie odbędzie się to na tej zasadzie, że my będziemy obradować, a wszystkie pytania wrócą jak bumerang na sesję. W związku z tym należałoby podjąć decyzję, że kto nie był na komisji, to niech sobie odsłucha to co było na komisji, żeby innym nie marnować czasu, którzy byli. Proszę podjąć decyzję, albo obradujemy, a radni nieobecni na komisji jeżeli chcą znać dyskusję jaka odbyła się na komisji, niech odsłuchają, ponieważ uważam, że jest to marnowanie czasu radnego, który podchodzi do tego tak jak każdy radny powinien.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym się odnieść do tego, oczywiście takiej decyzji podjąć nie możemy, nie możemy zabronić zadawania pytań, chociażby po sto razy. Jakiś sens w tym co Pani mówi tu widzę, jednak to niczego nie zmienia. Ja bym dziś proponował zapoznać się z materiałami, wyjaśnieniami, uzasadnieniami do tych materiałów. Ewentualnie można by się wstrzymać od opiniowania.

**Radna Grażyna Plato** - mam jeszcze pytanie, czy usprawiedliwiali się radni, że będą nieobecni?

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - żadnego telefonu nie miałem.

**Radna Grażyna Plato** - w związku z tym proponuję, że jeżeli komisja zdrowia, oświaty, kultury i sportu ma kworum to niech obraduje, bo ja nie będę marnowała czasu, żeby na sesji powtarzać to samo.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - to jest Pani decyzja, zrobi Pani jak uważa, zapytuję, żeby nie było nieporozumień.

**Radna Elżbieta Januskiewicz** - dziesięć minut nam zajmuje sprawa, czy zajmujemy się, czy nie. Proponuję, abyśmy zapoznali się z materiałami, a kto nie chce tracić swojego cennego czasu, niech decyduje, czy zostaje na tej komisji, czy też nie.

**Radny Franciszek Majcher** - każdy dostał materiały, uważam, że ci którzy nie przyszli, to powinni się u Pana Przewodniczącego jakoś usprawiedliwić.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - traktuję pracę w komisjach, szczególnie

temat opiniowania uchwał, jako zapoznanie się z tym materiałem, możliwość zadawania pytań. Kwesta opinii, sami Państwo wiecie, że te opinie często się nie pokrywają z wynikiem głosowania na sesji. To sesja decyduje o kształcie uchwały. Także myślę, że może zaczniemy tą pracę. Rozpoczynam posiedzenie wspólne komisji, przyjmuje ona charakter zapoznania się z materiałami. Jeżeli komisja oświatowa, która jest w większości zechce opiniować, to nie widzę przeszkód. Porządek obrad dzisiejszego posiedzenia, to opiniowanie projektów uchwał i sprawy różne.

**Radna Grażyna Plato** - proponowałabym, aby nie nazywać tego posiedzeniem wspólnym. Nie wiem jak Pan to nazwie, ale nie może się to nazywać posiedzeniem wspólnym komisji. Powinien Pan ogłosić, że nie ma kworum, posiedzenie nie może się odbyć, ponieważ nie ma kworum, jest to spotkanie radnych.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - Pani radna, to nie jest komisja wspólna, tylko posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy Wydminy. Skoro ustaliliśmy, że jest kworum jednej komisji, komisji oświatowej, i są poszczególni członkowie innych komisji to jest jakby posiedzenie wspólne komisji rady gminy.

**Radna Grażyna Plato** - ja uważam, że nie ma kworum i nie powinno to się nazywać posiedzeniem wspólnym komisji, ponieważ żeby komisja się odbyła musi być kworum, a my kworum nie mamy. Więc nie wiem, jak Pan to nazwie, skoro Pan chce, abyśmy pracowali nad tymi projektami uchwał.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - ustalmy tak, że Pani po prostu zaskarży moje słowa do Wojewody, to co powiedziałem, posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy i niech Wojewoda rozpatrzy tą skargę na moją działalność i tak jak wcześniej mówiliśmy nie musi brać Pani udziału, jeżeli czas na to Pani nie pozwala. Jeżeli nie odbędzie się posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy nie będzie kar finansowych z tego powodu, bo po prostu nie odbyło się to posiedzenie.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - to diet dla radnych nie będzie za to posiedzenie?

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - jeżeli nie odbywa się posiedzenie, to nie ma kar finansowych, bo diet za posiedzenie nie ma, są kary za nieobecność. Pierwszy projekt uchwały dotyczy poboru podatku rolnego, jest to związane ze zmianą sołtysa w miejscowości Pamry. Projektodawcę proszę o wprowadzenie.

**Wójt Radosław Król** - w związku ze zmianą sołtysa zmienia się też inkasent od podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości osób fizycznych. Tak więc przedkładam Państwu projekt uchwały i proszę o pozytywne zaopiniowanie.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - czy ktoś chciałby zabrać głos?

**Radny Adam Szpak** - mam pytanie, chodzi mi o sołectwo Zelki, może należałoby wrócić do sprawy sołtysa Zelek.

**Wójt Radosław Król** - jest jeszcze postępowanie w tej sprawie.

**Radna Elżbieta Januskiewicz** - kto pełni teraz obowiązki sołtysa?

**Wójt Radosław Król** - Wójt.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - a mieszkańcy nie skarżą się na

niemożliwość poboru podatków?

**Wójt Radosław Król** - inkasent jest, Pani Anna Balcer.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały? Nie widzę. Kolejna uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wydminy za 2012 rok, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Wydminy oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla którego organem założycielskim jest gmina za 2012 rok. Pana Wójta proszę o wprowadzenie i wyjaśnienie.

**Wójt Radosław Król** - proszę Panią Skarbnik.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - ten projekt jest przedmiotem komisji rewizyjnej, która obraduje już dłuższy czas. Pytań odnośnie sprawozdań za wiele nie było. Jeżeli teraz są pytania to bardzo proszę.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - dla mnie te sprawozdania wiążą się z pakietem absolutoryjnym. Skoro nie ma wniosku jeżeli chodzi o udzielenie, bądź nie udzielenie absolutorium, czy uważa Pani za słuszne, żeby procedować tą uchwałę?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - proszę Państwa, czy powinno być łącznie, czy oddzielnie, niemniej jednak projekt uchwały w sprawie udzielenia, bądź nie udzielenia dla Wójta Gminy absolutorium poprzedza zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wydminy za 2012 rok. Zwyczajem było tak, że były to dwa projekty, łącznie ze sobą, sprawozdanie i udzielenie, bądź nie udzielenie absolutorium. Moim zdaniem ten punkt możemy procedować, ponieważ on poprzedza uchwałę o udzieleniu, bądź nie udzieleniu absolutorium.

**Radny Leszek Cedrowski** - tak, tylko że my nie znamy wniosków komisji rewizyjnej w tym zakresie i uważam, że dopóki komisja rewizyjna nie wypowie się w tej sprawie nie powinniśmy procedować, właśnie z tych względów, że jest to ściśle związane z absolutorium.

**Radny Roman Paluch** - chciałbym poinformować Państwa, że komisja rewizyjna miała sześć spotkań i ani krok nie posunęliśmy się na przód. Były dwa głosowania, był wniosek. Zawsze wychodziło dwa, dwa. Pani Balcer wstrzymywała się od głosu, także powstał pat. Nie widzę dalszego rozwiązania, innego wniosku nie ma. Co dalej będzie to nie wiem, ja nie przewodniczę komisji rewizyjnej. Takiej komisji rewizyjnej dawno nie było. Ja nie widzę dalszej pracy w takiej komisji. Widzę, że jest to takie celowe prowadzenie, nie podejmowanie decyzji.

**Radny Adam Szpak** - ja myślę, że to co Pan powiedział, to w swoim imieniu. Nie w imieniu komisji, ale w imieniu własnym.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - to komisja decyduje, a nie Pani Balcer. Pan Panie Romanie mówi, że takiej komisji jeszcze nie było, była. W poprzedniej radzie była taka sama sytuacja. Komisja nie potrafiła wypracować wniosku i nie wypracowała.

**Radny Roman Paluch** - uważam, że nie ma na co czekać, tylko zwołać sesję i albo udzielić, albo nie udzielić absolutorium.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - nie jest to takie proste, ponieważ wnioskodawcą jest komisja rewizyjna. Nie członek tej komisji, czy inna komisja. Tylko komisja rewizyjna może wystąpić z wnioskiem o udzielenie, bądź nie udzielenie absolutorium.

**Radna Grażyna Plato** - proponuję zakończyć temat tej uchwały, tej komisji, ponieważ skoro ktoś nie chce pracować, to nie będziemy marnować czasu i się domyślał czy komisja chciała, czy nie chciała. Stawiam formalny wniosek o przerwaniu dyskusji nad tą uchwałą.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - chcę powiedzieć, że komisja rewizyjna jest jedyną komisją, która bardzo mocno pracuje. Nie wiem czego Pani Grażyna oczekuje od przewodniczącej i skąd te brzydkie słowo.

**Radna Grażyna Plato** - nie raz już Pana prosiłam, aby Pan moich wypowiedzi nie interpretował, ponieważ ja sobie tego nie życzę.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - to niech zostanie to kwestią życzeń, takie prawo przysługuje przewodniczącemu.

**Radna Grażyna Plato** - dobrze, Pan będzie interpretował, a ja za każdym razem będę zwracała Panu uwagę.

**Radny Franciszek Majcher** - uważam, że najwyższy czas, aby komisja rewizyjna podjęła decyzję, albo o udzieleniu absolutorium, albo o nieudzieleniu absolutorium. Uważam, że to trochę już za długo się ciągnie.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - jakie Pan Panie Franku ma propozycję?

**Radny Franciszek Majcher** - nie wiem. Niech komisja spotka się jeszcze raz i niech zagłosuje, albo za, albo przeciw.

**Radny Adam Szpak** - to jest próba nacisku na komisję.

**Radny Franciszek Majcher** - to nie jest próba nacisku na komisję. To jest nasz obowiązek.

**Radna Grażyna Palto** - komisja rewizyjna miała czas do końca czerwca. Termin minął. Nie ma o czym dyskutować.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - zamknijmy ten temat. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału rezerwowego PUKiZ Sp. z o.o. ul. Grunwaldzka 43, 11-510 Wydminy na pokrycie części strat bilansowych za 2011 rok. Proszę Pana Wójta, projektodawcę o wprowadzenie.

**Wójt Radosław Król** - mówimy tu o kwocie pożyczki, która została przeniesiona, z uwagi na przeniesienie inwestycji do PUKiZ Sp. z o.o. Kwota pożyczki była wniesiona jakby zaprojektowana w budżecie Gminy Wydminy, ale po zaleceniach WFOŚiGW przenieśliśmy część zobowiązań na Spółkę, gdzie rekompensowaliśmy dopłatami. Niestety w poprzednim roku w radzie nie udało się uzyskać większości dla tego wniosku. Natomiast Spółka nie budowała części tej inwestycji, budowała Gmina więc część tej pożyczki powinna spłacać. Ponadto mieliśmy też spór prawny, okazuje się, że jak otrzymaliśmy od Spółki aport, dostaliśmy udziały, natomiast te udziały zostały obciążone długiem. Na dzień dzisiejszy proponuję wniosek, jako zwiększenie dopłaty.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - z czego Pan proponuje pokryć?

**Wójt Radosław Król** - proszę Panią Skarbnik.



Skarbnik Krystyna Truchan - w projekcie zmian w budżecie, w drugim przekazanym według projektu, w wieloletniej prognozie, jak również w zmianie w budżecie kwota 130 000,00 zł, jest to zwiększenie poręczenia dla Spółdzielni Mieszkaniowej 17 000,00 zł, z rozdziału 90002 gospodarka odpadami kwotę 30 000,00 zł, ze względu na to, że mamy już rozstrzygnięty przetarg, zawartą umowę na pokrycie azbestu i z wolnych środków 83 000,00 zł. Razem daje 130 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - chciałbym Państwa zapoznać z pismem z 24 lipca br. - wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Chcę jeszcze Państwu powiedzieć, że w kwietniu prosiłem Pana Wójta o przygotowanie dokumentów, materiałów, abym mógł wprowadzić pod obrady sesji punkt dotyczący kondycji finansowej naszej Spółki. Do tej pory nie otrzymałem niczego. Minęło 4 miesiące, uważam Panie wójcie, że można było coś przygotować, a nie tylko projekt uchwały o dofinansowaniu.

Radny Leszek Cedrowski - ja w poprzednim roku wyraziłem swoje zdanie w sprawie dofinansowania naszej Spółki. Potwierdzam to co Pan Przewodniczący powiedział, że wielokrotnie prosiliśmy o materiały dotyczące finansów Spółki. Taka dyskusja szersza się nigdy nie odbyła. Były informacje o wysokości zadłużenia około, gdzieś tam w pobliżu, itd. Tak naprawdę żadnych poważnych informacji nie mamy. Ja chciałbym się zapytać, co stało się z poprzednim wnioskiem, jeżeli chodzi o taryfy wody, bo rozumiem, że to jest nowy wniosek?

Wójt Radosław Król - tak.

Radny Leszek Cedrowski - a jakie losy spotkały poprzedni? Nie mamy żadnej informacji, jakie jest spojrzenie Wojewody na ten poprzedni wniosek. Także wydaje mi się, że to troszeczkę biegnie bez składu. Od początku kadencji prosimy, aby radę informować w ważnych sprawach dotyczących naszej społeczności i samorządu. Wielokrotnie zwracałem na to, że przepływ informacji jest znikomy, albo żaden. Chociażby teraz komentarz Pana wójta, który się pojawił na temat sesji nadzwyczajnej, tej, która się nie odbyła. Pan wójt skrytykował dosyć poważnie radę. Ja tylko jako komentarz powiem, że osobiście otrzymałem materiały dot. dwunastu projektów uchwał na sześć godzin przed terminem sesji. Wiem też, że niektórzy radni otrzymali w granicach dwóch godzin. Także sesja się nie odbyła. Uważam, że słusznie, bo nie było po co. Podaję to jako przykład współpracy i przepływu informacji. W takich warunkach bez dobrego rozpoznania nie mogę podjąć decyzji pozytywnej, jeżeli chodzi o dofinansowanie Spółki. Nie widzę możliwości po dotychczasowej działalności, możliwości zarobkowania przez Spółkę. Takich możliwości, o jakich Pan Wójt mówił przed powołaniem Spółki. Także wydaje mi się, że wszystkie pieniądze, które tam skierujemy będą zmarnowane.

Wójt Radosław Król - przypomnę tylko, że rzeczywiście była rozmowa o tym, żeby spotkać się na sesji z problemami Spółki i po kwietniowej sesji, przypomni Pan sobie poleciłem Spółce przygotowanie materiałów wszystkich konkretnych, żeby omówić dokładnie sytuację Spółki. Przypomnę tylko, że od dwóch i pół miesiąca sesji zwyczajnej nie było. Chyba, że się pomyliłem, ale te które się odbywały były nadzwyczajne. Także troszeczkę nam się to wszystko przesunęło. Nie widzę problemu, żeby spotkać się z radą, ze Spółką i na temat problematyki Spółki porozmawiać. Uważam, że postępujemy tu troszeczkę, mówię tu o podejmowaniu decyzji, niekorzystnie dla Spółki. Myślę, że i też dla mieszkańców, ponieważ obciążenie, którym obciążyliśmy Spółkę, było obciążeniem gminnym. Dobrze byłoby, żeby zweryfikować sytuację Spółki, na pewno zaowocuje to, że na przestrzeni przyszłych lat może być bardzo dobra i stabilna sytuacja tej Spółki i mimo teraz pewnych turbacji, ustawa o śmieciach, niedoszacowanie wody przez 10 miesięcy, także Spółka poniosła jakby wszystkie koszty z tym związane i my jako Gmina i Rada nie podjęliśmy większej współpracy, żeby ulżyć sytuacji Spółki. Działała w deficycie i działa. Jeżeli jest potrzeba, żeby się



spotkać jeszcze przed sesją i wstępnie problematykę zacząć omawiać, dokładnie rozpatrzyć sytuację Spółki. Myślę, że przy tym majątku gminnym, się realizuje i przy tym potencjale myślę, że mogłaby się wykazać. Także jestem otwarty, tylko termin. Przypomnę tylko, że na poprzedniej sesji nadzwyczajnej jak się spotkaliśmy proponowałem sesję, ustalenie terminu, ale nie udało się spotkać, dlatego zdecydowałem o sesji nadzwyczajnej. Chcę poinformować Radę, że są wstrzymane roboty na trzech inwestycjach: składowisko odpadów, wstrzymana inwestycja na Szczepankach, wstrzymana inwestycja alejki w związku z robotami, które trzeba przeorganizować.

**Na obrady komisji przybyła Radna Anna Balcer.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - Panie Wójcie, czyny, a nie słowa. To, że Pan mówi, że się chętnie Pan ze mną spotka, co z tego. Pan na każdej sesji to mówi, powtarza. Skierowałem pismo z prośbą o przygotowanie materiałów, abym mógł wprowadzić punkt pod obrady zatytułowany „Kondycja finansowa Spółki, plany na przyszłość, możliwości rozwoju”, w marcu, do tej pory żadnego pisma, dokumentu nie otrzymałem. Skierowałem w tym piśmie prośbę o dostarczenie materiałów, abym mógł wprowadzić punkt zatytułowany drogi. Ten punkt wprowadziliśmy mimo braku materiałów. Pana pracownik, Pan Andrzej Kosiba przygotował jeden dokument, pani Sekretarz potwierdziła, tak będą dokumenty. Ilość dróg w gminie, to był ten dokument. Również prosiłem o przygotowanie materiałów dot. stanu bezpieczeństwa na terenie naszej Gminy, związanych z akcjami pożarniczymi. Po dzień dzisiejszy nie ma, a to jest Pana obowiązek, aby te dokumenty do mnie dotarły i mógłbym je wprowadzać na kolejne sesje. Pan mówi, że nie chcemy pracować dla dobra mieszkańców. My nie wychodzimy z sesji Panie wójcie. My nie zrywamy sesji. My chcemy pracować, pracować w spokoju i mieć czas, żeby się zastanowić i podjąć decyzję. Chcemy być wyposażeni w odpowiednią wiedzę, tylko tego chcemy. Panu wójtowi powtarzałem, po to jesteśmy, aby służyć mieszkańcom, a nie uprawiać politykę na stronach internetowych urzędu gminy i obwiniać wszystkich wokoło. I tego wymagamy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jest, że to wójt zapewnia materiały do pracy rady. Ale te materiały nie mogą być przekazywane na godzinę przed sesją, gdzie są trzy zmiany w budzecie. To przewodniczący zwołuje sesje, a nie wójt wyznacza terminy sesji. Pan musi się tego nauczyć. Już najwyższy czas. Przykro mi jest zwracać się w tej chwili do Pana takim tonem nauczyciela, bo nie chcę być nauczycielem. Moja prośba jest o współpracę. Dziś Pan mówi do kamery, że nie widzi Pan problemu ze spotkaniem. Co z tego, kto ma wyjść z inicjatywą tego spotkania? Jak Pani radna, z Pana Klubu, Przewodnicząca Klubu podnosi w ogóle kompetencje moje, do prowadzenia komisji, czy głosowania. To ja mam wychodzić? Jak nie mam materiałów. Pan wszelkie kompetencje dla urzędników odebrał, jeżeli chodzi o pomoc dla rady, dla Przewodniczącego Rady. Skoro Pani inspektor nie może kserować dokumentów, muszę iść do Pana prosić, aby Pan łaskawie wyraził zgodę na kserowanie dokumentów. Przypomnę jeszcze, że to Pan był głównym orędownikiem powołania Spółki. Tu się spotykaliśmy, tu mówiliśmy, że 50 000,00 zł jako kapitał początkowy to za mało, że Spółka nie ruszy, będzie miała długi. Pan Leszek Cedrowski notorycznie powtarzał, że muszą być zmienione ceny wody, żeby Spółka nie ruszyła ze stratami. Nie, nic nie musi być. To wszystko teraz wyszło. Pani Januszkiewicz ma głos.

**Wójt Radosław Król** - przepraszam Panie Przewodniczący, przypomnę, że.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - jestem przewodniczącym i w tym momencie udzielam głosu Pani Januszkiewicz.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - Panie Wójcie, za szalenie nieuczciwe uważam rozliczanie z obecności usprawiedliwionej na komisji, o której się dowiaduję w piątek, że ma się odbyć we wtorek, przy czym nie otrzymuję żadnych materiałów. Nie otrzymałam odpowiedzi na pytanie, co się stało z



poprzednim wnioskiem i czy dobrze rozumiem, podwyższamy ceny wody o 50% za metr kwadratowy wody i ścieków plus dorzucamy 130 000,00 zł wkładu do Spółki?

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym wiedzieć, bo rozumiem, że jeżeli składa się kolejny wniosek w sprawie taryf, to rozumiem, że bieg nad poprzednim wnioskiem został zakończony? Rada o tym nic nie wie. O to pytałem i chciałbym uzyskać odpowiedź.

**Wójt Radosław Król** - wypowiem się do tej pierwszej, o której się Pan Romatowski wypowiedział. Prosiłbym, aby na spotkaniu, gdzie omawiane są sprawy gminne, skupić się nie na emocjach, tylko na sprawach gminnych i mnie przy tym nie obrażać. Nie przypominam sobie, abym kiedykolwiek na posiedzeniu rady z osób publicznych Państwa obraził. Także nie chciałbym słuchać od Państwa. Chciałbym, abyśmy siebie szanowali.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym się odnieść. Przepraszam Panie Wójcie, że przerywam, ale właśnie do tego, co Pan przed chwilą powiedział, że nie obraził Pan nikogo publicznie. Obraził Pan, mnie Pan obraził, Przewodniczącego naszej Rady, obraził nazywając chociażby osiã zła. Było to w biuletynie informacyjnym naszej Gminy. Jest jak najbardziej obszar publiczny, więc proszę nie kłamać na posiedzeniach i trzymać się jednak faktów. Tyle moich uwag.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - i ludźmi bez kręgosłupa moralnego. Rzeczywiście wystąpienie emocjonalne, emocji nam nie brakuje.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym jeszcze w sprawie wniosku odnośnie taryf.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - czy to są nowe taryfy?

**Wójt Radosław Król** - nowe.

**Radna Anna Balcer** - były zatwierdzane przez biegłego rewidenta? Ktoś je kalkulował?

**Wójt Radosław Król** - dotyczy to małej zmiany.

**Radna Anna Balcer** - ta mała zmiana była weryfikowana przez kogokolwiek?

**Wójt Radosław Król** - tak, przez Panią Skarbnik.

**Radna Anna Balcer** - a oprócz Pani Skarbnik?

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - chcę Państwu powiedzieć, że Wójt zaskarżył uchwałę Rady Gminy w sprawie niewyrażenia zgody na przyjęcie stawek. Pan Wojewoda badał tą uchwałę. Skarga w ogóle wpłynęła w takich bardzo szerokich obszarach. Była zaskarżona uchwała o niepodjęciu taryf, sposób podjęcia tej uchwały, stanowisko, które przyjęliśmy na tej samej sesji i sposób podjęcia tego stanowiska. Pani Dyrektor Nadzoru Prawnego Wojewody zwróciła się z prośbą o przysłanie protokołu z tej sesji. Protokół przygotowaliśmy i wysłaliśmy, gdzie tego samego dnia przyszła odpowiedź, gdzie protokół nie był jeszcze wysłany, że skarga została uznana tylko w jednym obszarze. Sposobu podjęcia stanowiska, że Rada bez zgody wnioskodawcy wprowadziła dodatkowy punkt - przyjęcie stanowiska. Natomiast uchwała o niezatwierdzeniu stawek, sposób jej podjęcia, to co Pan wójt skarżył nie znalazła zrozumienia, potwierdzenia w Nadzorze Prawnym. Wielkim zaskoczeniem jest, że Nadzór Prawny Wojewody pracuje bez protokołu. Nie wiem na podstawie czego przyjął, że to było rozszerzenie porządku obrad. Tyle mogę powiedzieć na temat



losów taryf wody i ścieków.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - czy ja mogę otrzymać odpowiedź na pytanie, co się stało z poprzednim wnioskiem?

**Wójt Radosław Król** - jeżeli będzie mi udzielony głos, to chętnie odpowiem.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - czy Pan odpowie?

**Wójt Radosław Król** - tak jak Pan Przewodniczący powiedział zaskarżyliśmy uchwałę. Rozstrzygnięciem nadzorczym uchwała została uznana w części. W części okazało się, że do kalkulacji cen nie wzięliśmy pod uwagę jednego czynnika, który był. Powinien też być uzgodniony dokładnie, a chodzi o opłatę za przyłącze. Jeżeli mógłbym prosić Panie Przewodniczący, Pan Prezes dokładnie omówi sytuację.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - czy może Pan powiedzieć jaki jest skutek tego wniosku?

**Wójt Radosław Król** - jest zakończone.

**Radny Leszek Cedrowski** - Pan Wójt powiedział, że zostało zakończone, jakim skutkiem?

**Wójt Radosław Król** - do ponownego rozpatrzenia.

**Radny Leszek Cedrowski** - jeżeli do ponownego rozpatrzenia, no to nie zostało zakończone. Wniosek albo się utrzymuje w mocy, kieruje ponownie, albo się go unieważnia.

**Wójt Radosław Król** - postępowanie jest wznowione z nowym trybem czasowym. Z uwagi na błąd w kalkulacji kosztów, znowu idziemy trybem 90 - dniowym ustalenia cen wody i ścieków.

**Radny Leszek Cedrowski** - ale nie powiedział Pan, jaka jest decyzja rozstrzygnięcia? Bo z tego co Pan tutaj powiedział, ja rozumiem, że tamten wniosek został unieważniony i zaczyna się procedura od nowa z nowym wnioskiem. Czyli tamten został uchylony?

**Wójt Radosław Król** - tak.

**Radna Anna Balcer** - czy moglibyśmy zapoznać się z pismem, bo myślę, że Wojewoda w tej sprawie jakieś pismo wystosował do Urzędu, chciałabym to pismo zobaczyć jak najszybciej. Decyzję Wojewody w tym zakresie, ponadto, czy poprzedni wniosek w sprawie taryf był weryfikowany?

**Wójt Radosław Król** - tak.

**Radna Anna Balcer** - przez kogo?

**Wójt Radosław Król** - przez biegłego rewidenta.

**Radna Anna Balcer** - jak możliwe, że biegły rewident nie dopatrył się, tej części, którą zakwestionował Wojewoda?

**Prezes Spółki Grzegorz Sobotka** - to z interpretacji prawa. Nowa opłata za przyłącze Wojewoda pisze, że jest to obligatoryjne, a wszyscy rewidenci uważają, że nie jest obligatoryjne. Także różnica interpretacji prawa.



**Radna Anna Balcer** - Panie wójcie, a czy ten poprawiony wniosek został przez Pana zweryfikowany jako wójta?

**Wójt Radosław Król** - tak, został zweryfikowany.

**Radna Anna Balcer** - a poprzedni też Pan weryfikował?

**Wójt Radosław Król** - w poprzednim mieliśmy więcej uwag.

**Radna Anna Balcer** - proszę powiedzieć, ile kosztuje opinia biegłego rewidenta?

**Wójt Radosław Król** - dokładnie nie pamiętam, ale to zależy od biegłego rewidenta.

**Radna Anna Balcer** - straty Spółki przy okazji takich wpadek?

**Wójt Radosław Król** - o straty trzeba byłoby się zapytać Spółki.

**Radna Anna Balcer** - Pan jest właścicielem Spółki.

**Wójt Radosław Król** - tak.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - chciałabym się zapytać, czy Państwo teraz obradujecie, jako wspólna komisja Rady Gminy? Pytam, ponieważ chciałabym wypłacić diety zgodnie, na podstawie uchwały podjętej przez Radę Gminy. Jest kworum, jest to posiedzenie?

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - tak i zaraz będziemy opiniować.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - ostatnim razem w maju, kiedy pytaliśmy o sprawozdanie finansowe Spółki, Pan odpowiadał dopóki nie będzie sprawozdania, a miało się pojawić pod koniec maja, to nie może Pan powiedzieć o wysokości zadłużenia. Czy może Pan nam powiedzieć z ostatniego sprawozdania jaki jest stan zadłużenia Spółki?

**Wójt Radosław Król** - nie mam przed sobą, nie jestem.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - nie może Pan cały czas mówić, nie mogę, nie mogę.

**Wójt Radosław Król** - na sesję przygotowuję.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - jestem przekonana, że Pan Prezes w głowie ma taką informację.

**Prezes Spółki Grzegorz Sobotka** - nie.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - data ostatniego sprawozdania.

**Prezes Spółki Grzegorz Sobotka** - 20 czerwiec.

**Księgowa Spółki Ewa Dąbrowska** - 25 czerwca odbyła się rada nadzorcza w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki i sprawozdanie zostało zatwierdzone.

**Radny Leszek Cedrowski** - a za jaki okres?

**Księgowa Spółki Ewa Dąbrowska** - 2012 rok.

**Radny Leszek Cedrowski** - czyli data sprawozdania 31 grudzień 2012?

**Księgowa Spółki Ewa Dąbrowska** - tak.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - dowiemy się o zobowiązaniach?

**Radna Anna Balcer** - myślę, że powinniśmy postawić formalny wniosek, aby na posiedzenie najbliższej sesji Pan wójt szczegółowo przedstawił nam wszystkie dane Spółki dotyczące roku 2011, 2012, wysokości zobowiązań wymagalnych, niewymagalnych i wszystko to co się wiąże z kondycją finansowa na dzień 25 czerwca. Proszę o sporządzenie tego na piśmie.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym jeszcze do tego wniosku dołożyć, bo rozumiem, że występuje zadłużenie Spółki, chciałbym również się dowiedzieć jaki jest stan bieżący, na ostatni okres sprawozdawczy tego roku. Jakie wystąpiło zadłużenie oraz informację jakie podjęto działania w latach poprzednich, w roku bieżącym oraz jakie się planuje, aby wyprowadzić Spółkę przynajmniej na bilans zerowy, żeby wpływy pokrywały koszty. Jakie są pomysły, jakie działania podjęto? Chodzi o to, abym miał jasność co do tego w jakim kierunku Spółka będzie działała. Czy będzie generowała co roku zadłużenie i obciążała budżet gminy, czy będzie zmierzała do wyprostowania swoich finansów, do samofinansowania. Rozumiem, że te taryfy dotyczące wody i ścieków, zresztą bardzo wygenerowane zmierzają właśnie w tym kierunku, żeby przynajmniej pokryć koszty.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - kto z Państwa radnych, członków komisji jest za przyjęciem wniosku zmierzającego do tego, aby na najbliższą sesję w punkcie 7, dopiszemy 7a, Wójt przedstawi sytuację finansową Spółki, zamknięcie roku 2011, 2012 i ostatnie sprawozdanie za te pół roku, abyśmy mogli dyskutować na temat tekstu proponowanej uchwały?

**Głosowanie:**

Za - 5 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 3 radnych

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - wniosek uzyskał wymaganą większość, oczekuję Panie Wójcie, aby w punkcie 7a, tak go zatytułujemy, jeżeli się rada na to zgodzi, żeby Pan był przygotowany do merytorycznej dyskusji na temat kondycji finansowej Spółki.

**Wójt Radosław Król** - temat Spółki nie jest żadną tajemnicą.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - tak mi się wydaje, że nie jest żadną tajemnicą. Obradujemy o naszych wspólnych pieniądzach.

**Wójt Radosław Król** - nie ma problemu, abyście Państwo otrzymali komplet informacji.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - to proszę mieć to na uwadze, że wniosek został przyjęty.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - bardzo mnie interesują nowe stawki za wodę i ścieki. Poprzednio według Pana propozycji woda kosztowała, wzrost do 5,12 zł, ścieki 17,54 zł. Według nowego wniosku, czy te ceny się utrzymują, czy się zwiększają?

**Wójt Radosław Król** - jedne się zwiększają, jedne się zmniejszają.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - ja wniosek mogę Pani przekazać, Pani przeczyta i to będzie szybciej.

**Prezes Spółki Grzegorz Sobotka** - stawki zmniejszają się.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - czyli woda ile za metr?

**Księgowa Spółki Ewa Dąbrowska** - wniosek Pan Przewodniczący dał.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - dobrze, ale za nim ja znajdę.

**Radny Leszek Cedrowski** - proszę Państwa, to jest strasznie zaskakujące jeżeli szefowie, właściciele firmy nie wiedzą jakie jest zadłużenie, jakie proponuje się stawki za wodę i ścieki, nie wiem, jak to skomentować.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - przychyliam się do wniosku Pani Grażyny Plato. Jak możemy rozmawiać, jak nie wiemy o czym?

**Radna Grażyna Palto** - skoro wywołał mnie Pan, to powiem, nie można było skserować ten wniosku?

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - nie mogłem, teraz go otrzymałem.

**Radna Grażyna Palto** - Pan nie chciał i zrobił Pan to celowo. Jest obsługa rady, trzeba było skserować i przed komisją dostarczyć.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - Pani mnie nie słucha, ja muszę uzyskać zgodę na skserowanie.

**Wójt Radosław Król** - Państwo otrzymaliście projekt, ale on nie będzie głosowany na najbliższej sesji, tylko na kolejnej wrześniowej.

**Sekretarz Alina Romanowicz** - w sprawie taryf chciałam powiedzieć, że to co Państwo dostaliście jest rozliczenie ze Spółki odnośnie taryf jakie miałyby obowiązywać. Projektu uchwały jeszcze nie ma, będzie dopiero dostarczona na następną sesję. To są tylko propozycje Spółki, która proponuje kolejne taryfy, które będziemy uchwalać na przyszłej sesji. Daliśmy wcześniej, bo ostatnio były zarzuty, że za późno Państwo dostali taryfy, żeby się z nimi zapoznać.

**Radny Leszek Cedrowski** - to wszystko jest racja i my to rozumiemy, że jest to temat przyszłej sesji. Tylko, że tematem bieżącej sesji jest dofinansowanie Spółki w wysokości 130 000,00 zł. Ja osobiście muszę wiedzieć, czy przedsiębiorstwo rokuje na przyszłość, czy nie rokuje i stąd te pytania.

**Wychodzi Pani Grażyna Plato.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - czy ktoś z Państwa chciałby się odnieść do projektu uchwały? Nie widzę, wobec tego, że mieliśmy kworum teraz nie mamy, nie będziemy opiniować projektu uchwały. Punkt kolejny, przyjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wydminy.

**Wójt Radosław Król** - bardzo proszę Panią kierownik.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - z tego co wiem, projekt uchwały został Państwu przedstawiony na poprzedniej sesji. Wiem, że były wnioski o zmianę kilku zapisów.

**Wraca Radna Grażyna Plato.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** – kto z Państwa Radnych jest za pozytywną opinią dla przedłożonego projektu uchwały?

**Głosowanie:**

Za – 8 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** – przechodzimy do punktu kolejnego, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Siedliskach wchodzących w skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Wydminach oraz zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej.

**Wójt Radosław Król** – proszę Panią Kierownik GBP o wprowadzenie.

**Kierownik GBP Anna Wasilczyk** – zgodnie z ustawą o bibliotekach musi być najpierw ogłoszony zamiar o likwidacji. Jeżeli dobrze pamiętam w październiku był taki zamiar, teraz musimy już podjąć decyzję o likwidacji filii bibliotecznej i zmian w statucie. Zmiany są związane z likwidacją filii bibliotecznej. Autopoprawką chciałabym tylko zmienić termin likwidacji na 31 sierpnia.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** – kto z Państwa Radnych jest za pozytywną opinią dla przedłożonego projektu uchwały?

**Głosowanie:**

Za – 8 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** – przechodzimy do punktu kolejnego, podjęcie uchwały do realizacji projektu systemowego „Równe szanse” w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

**Zastępca Wójt Maria Dolecka** – po raz kolejny pochylamy się nad tym projektem uchwały. Brzmienie jest Państwu znane, także nie ma potrzeby, abym Państwu czytała. Jest dołączona do projektu uchwały informacja.

**Radny Leszek Cedrowski** – oba projektu, bo kolejny jest podobny, są realizowane już na bieżąco, były przyjmowane w budżecie, jest dofinansowanie, wszystko jest. Nie rozumiem dlaczego w połowie roku mamy przyjmować do realizacji te projekty? Pan Purłan wcześniej mówił, że jest to tylko

formalność, tylko ja nie rozumiem z czego ta formalność wynika. Dlaczego to przyjmujemy teraz, a nie na początku roku przed jej rozpoczęciem.

**Zastępca Wójt Maria Dolecka** – Pan Purlan jeżeli sobie dobrze przypominam na jednej z sesji Państwu udzielał już takiej informacji.

**Radny Leszek Cedrowski** – w żaden sposób nie przekonał mnie. Mówił tylko, że jest to formalność. Ja rozumiem, że formalności załatwia się przed finansowaniem, a nie po finansowaniu, chyba, że już związane z samą dyspozycją środków. Jeżeli ktoś rozpoczyna jakieś działania, to najpierw wypełnia wszystkie formalności, o których sam Pan zresztą mówił, które są konieczne. Owszem, być może podpisanie umowy nie wymaga obecności uchwały Rady Gminy, ale już finansowanie projektu obecności takiej uchwały w moim rozumieniu wymaga, ponieważ niesie za sobą ryzyko, że Rada z takich, czy innych względów nie przyjmie uchwały. Wobec tego, tak jak Pan powiedział naraża się na straty pieniądze publiczne, bo trzeba zapłacić odsetki, itd. Pieniądze zostały wydane, a formalności nie są dopełnione i to budzi moje wielkie zastrzeżenia, jeżeli chodzi o te dwa projekty.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - nie ulega wątpliwości, tak jak Pan powiedział, że nie było takiego samorządu, który by nie przyjął pieniędzy otrzymanych. Myślę, że i u nas się tak nie stanie. Niemniej jednak sposób wprowadzenia, budzi wątpliwości. Myślę, że ktoś nie dopilnował, a wystarczyłoby jedno magiczne słowo, przepraszam, nasza wina i cała ta dyskusja byłaby wyjaśniona. Natomiast budzi nasze wątpliwości sposób wprowadzania tego.

**Radny Leszek Cedrowski** - to jest kolejny raz stawianie rady pod ścianą, bo albo się zgodzicie, albo nagłościmy, że nie chcecie, że pieniądze darmowych nie przyjmuje rada.

**Pracownik GOPS Kamil Purlan** - równie dobrze mogło to być w czerwcu, kiedy podejmowaliśmy uchwałę, czy tam wcześniej już nie wchodząc w szczegóły. Natomiast nie możemy przyjmować, tak jak tu Pan radny sugerował, przyjmować projektów do realizacji, przed podpisaniem dokumentu.

**Radny Leszek Cedrowski** - to jest oczywiste.

**Pracownik GOPS Kamil Purlan** - stąd to wszystko wynika.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - bardzo piękne programy, bardzo się cieszymy, że są realizowane. Nie mamy kworum, także nie opiniujemy. Ogłaszam przerwę.

### Przerwa

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - wznowiam obrady po przerwie. Jesteśmy przed pakiecie budżetowym, trzy projekty uchwał. Oddaję głos Panu Wójtowi.

**Wójt Radosław Król** - oddaję głos Pani Skarbnik.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - najpierw proszę o naniesienie autopoprawki, zwiększenie dochodów, jak i wydatków o kwotę 282 423,00 zł. Podyktowane to jest tym, że zarządzeniem Nr 54 z 31 lipca zostały wprowadzone w dziale pomocy społecznej dotacje przyznane przez Wojewodę. Pierwsze zmiany, które Państwo macie, jest zmiana po stronie wydatków 20 000,00 zł dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i kosztów zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych. Mówię o naszym OSP. Tak jak Państwo wiedzą jest to dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego 4X4 wraz z

wyposażeniem. Projekt, który został Państwu przedłożony, żeby zabezpieczyć wkłady własne, aby ogłosić przetarg, była to kwota 20 000,00 zł. Tyle brakowało łącznie z szacowanym ubezpieczeniem samochodu, aby uzyskać wartość kosztorysową. Natomiast już w trakcie zostały podpisane umowy o dofinansowanie. Niestety kwota na dofinansowanie zmniejszyła się o kwotę 10 000,00 zł. Kwota dofinansowania w tej chwili wychodzi 827 457,00 zł. We wniosku była to kwota 837 457,00 zł. Po korekcie, kwota jest zmieniona o 10 000,00 zł. Następną umowę, która jest podpisana na dofinansowanie jest to kwota 135 000,00 zł. Według kosztorysu wyglądałoby to w ten sposób, że gmina powinna dołożyć 22 000,00 zł. Jeżeli nie zmieści się po przetargu w tej kwocie, którą teraz proponujemy będziemy prosić Państwa o zwiększenie. Mam nadzieję, że się zmieścimy w tej kwocie.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - czy ciężko dołożyć te 2 000,00 zł?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - ale być może zmieści się. W tym projekcie uchwały macie Państwo również zwiększenie o kwotę 40 000,00 zł. Zwiększenie zakupu usług pozostałych dla ZSO w Wydminach. Wpłynął wniosek od Pani Dyrektora ZSO w Wydminach. Po przeanalizowaniu kosztów, wiemy, że będzie jeszcze brakowało, ale na dzień dzisiejszy przedstawimy Państwu kwotę 40 000,00 zł celem zabezpieczenia opłat na początek sezonu grzewczego.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym zapytać, jakie wykonanie było za rok ubiegły jeżeli chodzi o ogrzewanie. Rozumiem, że planowane było na poziomie przynajmniej roku poprzedniego.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - mam rok 2011 i 2012 z rozbiciem na poszczególne miesiące.

**Radny Leszek Cedrowski** - koszty prognozowane na koniec grudnia w jakiej były wysokości?

**Radny Leszek Cedrowski** - około 300 tys. zł. czyli wzrost o około 40%. Z czego to wynika?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - Pani dyrektor przedstawiła duży koszt za marzec kwiecień.

**Radny Leszek Cedrowski** - rozumiem z tego, co Pani mówi, powołując się na miesiące marzec - kwiecień, że była sroga zima i zużycie z tego powodu wzrosło. Pani jako skarbnik nie analizuje tak wielkiego wzrostu kosztów?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - pytałam Panią Bożenę. Pani Bożena powiedziała, że tak jest.

**Radna Anna Balcer** - warto byłoby poprosić Panią Dyrektora. Skoro wniosek złożyła, to jak najbardziej jest kompetentna, aby takich informacji udzielić.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałem zapytać, czy w związku z takim gwałtownym wzrostem kosztów, były prowadzone ze strony urzędu kontrole, działania, rozmowy, jakieś działania w celu wyjaśnienia tej sytuacji?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - tak, 28 maja dotarł ten wniosek do urzędu, a 7 czerwca poprosiłam o zestawienie rozliczenia tego.

**Radny Leszek Cedrowski** - pytam dlatego, ponieważ w kolejnych uchwałach budżetowych mamy kolejny wzrost. Sięgamy po kredyty, albo zwiększanie deficytu. To są środki publiczne, o które trzeba dbać.

**Radna Anna Balcer** - Pani Skarbnik, 40 tys. zł z tytułu wprowadzenia do budżetu z wolnych środków. Czy wolne środki to jest żywa gotówka, czy fikcyjny zapis w budżecie? Pieniądze, których

tak naprawdę nie ma.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - one są.

**Radna Anna Balcer** - a pochodzą z?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - z rozliczenia roku 2012.

**Radna Anna Balcer** - czyli w tej kwocie wolnych środków znajduje się kwota niezapłacona za wykonanie stołówki?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - między innymi.

**Radna Anna Balcer** - co będzie w sytuacji, jeżeli jeszcze w tym roku wykonawca zażąda zwrotu jakiejś części? Co wtedy? Wolnych środków się pozbywamy.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - ja na chwilę obecną nie mam żadnych pism.

**Radna Anna Balcer** - Pan Wójt na jednej z komisji mówił, że w korespondencji coś tam otrzymał, ale nie miał czasu, żeby zobaczyć co to jest. Mam nadzieję, że już się Pan zorientował.

**Wójt Radosław Król** - tak, Pan zabiega o kontakt i o spotkanie. Natomiast do dzisiaj nie przedstawił faktury, za którą żądał dopłaty. Domagał się ponownego rozpatrzenia prośby ugodowego rozpatrzenia tej sprawy. Spotykam się z prawnikami w tej sprawie w poniedziałek. Natomiast na dzień dzisiejszy nie mamy podstaw żadnych roszczeń do zapłacenia kwoty.

**Radna Anna Balcer** - to skąd wolne środki, jeżeli nie ma podstaw do zapłacenia jakiegokolwiek kwoty?

**Wójt Radosław Król** - już mówię, potraciliśmy z wynagrodzeń blisko 300 tys. zł, za niewykonanie w terminie zadania. Te 300 tys. zł były w tamtym czasie, kiedy mieliśmy ugodę w budżecie do zapłacenia. A kolejne roszczenia z tytułu np. łącznika, mogliśmy zapłacić w latach następnych. Tak był przygotowany projekt ugody sądowej. Do tego nie doszło i z tej kwoty zaczęliśmy korzystać.

**Radna Anna Balcer** - to jest 300 tys. zł, a z tego co dobrze pamiętam to wolnych środków było 523 tys. zł.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - nie, 342 tys. zł.

**Radna Anna Balcer** - nie przewiduje Pan rozstrzygnięcia jakkolwiek tej sytuacji? Bo rozumiem, że jeżeli wykorzystamy środki pochodzące z tytułu wolnych środków, to każda kolejna zmiana będzie powodowała zaciągnięcie kolejnego kredytu. Pani Skarbnik, w jakiej sytuacji finansowej jest Gmina? Ile możemy jeszcze zaciągnąć kredytu w miarę bezpiecznego?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - jeżeli chodzi o spłatę w latach bieżących, w tych które Państwu pokazujemy w wieloletniej prognozie finansowej, to nie ma możliwości podwyższania spłat rat kapitałowych, plus do tego, które są pokazane odsetki. Niestety wskaźnik nas hamuje. Natomiast na lata przyszłe istnieje możliwość, ponieważ zadłużenie nasze nie przewyższa wskaźników.

**Radna Anna Balcer** - ile jeszcze możemy, Pani Skarbnik, patrząc na potrzeby budżetu, chociażby z tych trzech uchwał budżetowych. Mamy początek sierpnia, do końca roku trudno przewidzieć z jakimi

propozycjami Pan wójt wyjdzie do rady. Do tej pory nie Pan wójt nie informował rady o swoich planach i zamierzeniach, oprócz tych, które mamy zapisane w budżecie. Kolejną sprawą, która mnie osobiście niepokoi jest wpisywanie do projektu budżetu zadań, moim zdaniem po to, aby ich nie zrealizować, natomiast jak najbardziej w trakcie roku przesuwając na kolejne pomysły, inwestycje. Mnie jeszcze zastanawia jedno, proszę powiedzieć, budynek stołówki do kiedy powinien być oddany cały do użytku?

**Wychodzi Radna Grażyna Plato.**

**Wójt Radosław Król** - budowa nadal trwa, natomiast brakuje nam środków, aby dokończyć inwestycję.

**Radna Anna Balcer** - do kiedy ma być zakończona ta inwestycja?

**Wójt Radosław Król** - dwuletni okres od zakończenia inwestycji.

**Radna Anna Balcer** - a kiedy inwestycja została zakończona?

**Wójt Radosław Król** - w zeszłym roku.

**Radna Anna Balcer** - czyli w roku 2014.

**Wójt Radosław Król** - chyba tak, ale można wydłużyć.

**Radna Anna Balcer** - do zakończenia tej inwestycji całej potrzebuje gmina ile?

**Wójt Radosław Król** - a mają Państwo pomysł na zagospodarowanie tej części górnej?

**Radna Anna Balcer** - jest Pan w stanie określić kwoty potrzebne na dokończenie budynku?

**Wójt Radosław Król** - na dzień dzisiejszy budynek jest zabezpieczony w taki sposób, że może być eksploatowany w tej formie w jakiej jest.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - Pani Skarbnik zreferowała pierwszy projekt budżetowy.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - łącznie z wieloletnią prognozą finansową.

**Radny Leszek Cedrowski** - te 20 000,00 zł na wóz strażacki będą pochodziły z?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - z wolnych środków.

**Radny Leszek Cedrowski** - a 40 000,00 zł?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - z wolnych środków.

**Wychodzi Radna Grażyna Plato.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - w związku z tym, że straciliśmy kworum, nie opiniujemy tych projektów uchwał. Przechodzimy do omawiania kolejnych zmian w budżecie i wieloletniej prognozy.





## Wróciła Radna Grażyna Plato.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - zmiany w budżecie i w wieloletniej prognozie jest to pokrycie kwoty 130 000,00 zł, to jest przy uchwale do dopłaty dla naszej Spółki.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - przerabialiśmy to przy poprzedniej uchwale. Jeżeli zostanie przedstawiona sytuacja Spółki przy punkcie 7 to wtedy wyjaśnia się zmiany dotyczące tego projektu uchwały. Kto z Państwa radnych jest za pozytywną opinią dla przedłożonych projektów uchwał?

### Głosowanie:

Za - 1 radny

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 6 radnych

1 radna nie wzięła udziału w głosowaniu.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - przechodzimy do kolejnych zmian i do wieloletniej. Proszę projektodawcę o wprowadzenie.

**Wójt Radosław Król** - proszę Panią Skarbnik.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - jest tu zwiększenie środków na zadanie w Sucholaskach, jak również zwiększenie o kwotę 100 tys. zł. jako środki pozyskane na drogi publiczne, gminne z przeznaczeniem na modernizację nawierzchni drogi gminnej Czarnówka - Wydminy. Ta kwota 100 tys. zł ma odzwierciedlenie w wydatkach z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne dróg, jest to kwota 274 tys. zł. z tymże dokładamy 150 tys. zł. do tego zadania i zwiększamy w zadaniach inwestycyjnych o kwotę 24 tys. zł. z przeznaczeniem na roboty uzupełniające - budowa obwodnicy drogi wojewódzkiej na osiedlu domków jednorodzinnych zmian kierunków ruchu. Również po stronie wydatków ta kwota 3 600 tys. zł. i zdjęcie naszych środków w kwocie 900 tys. zł z zadania Sucholasek. Przeznacza się również na inne zadania w dziale 900 gospodarka odpadami zwiększono plan o 10 tys. zł celem zabezpieczenia opłat za wywóz odpadów komunalnych. Kwota 59 200,00 zł w tym 10 tys. zł na opracowanie programu gospodarki wodno-ściekowej, w tym 40 tys. zł z przeznaczeniem na roboty dodatkowe zadania inwestycyjne remont alei widokowo spacerowej nad jeziorem wydmińskim. 18 tys. zł na wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Kwota 1 200,00 zł na wykonanie ocieplenia domku w miejscowości Hejbuty oraz przesunięcie 56,00 zł w ramach funduszu sołeckiego. W dziale 921 zwiększono plan o kwotę 25 800,00 zł z przeznaczeniem na roboty dodatkowe na zadanie remont świetlicy w miejscowości Szczepanki. W załączniku inwestycyjnym, przy zadaniu inwestycyjnym pod pozycją 7 projektu dotyczy adaptacji pomieszczeń urzędu dopisano oraz wykonanie dokumentacji projektowo - wykonawczej. Również zostały przesunięte środki w załączniku dotacji udzielanych dla podmiotów o kwotę 8 tys. zł ze względu na zakończenie otwartych konkursów na realizację ww. zadań. Takie zmiany zawiera projekt.

**Radna Anna Balcer** - na początku chciałabym zapytać, 18 000,00 zł z przeznaczeniem na roboty dodatkowe zadania - wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych w ośrodku zdrowia w Wydminach. Pamiętam był najpierw wielki szum, że rada nie chce dać, później wielki szum, że rada dała za dużo pieniędzy. Panie Wójt, ile Pan potrzebował tych pieniędzy, aby to zadanie dokończyć?



**Wójt Radosław Król** - zadanie jest zakończone, jeżeli chodzi o budowę samego podjazdu. Natomiast w ramach tego zadania wystąpiły roboty uzupełniające, wykonanie chodnika.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - 24 000,00 zł zmiana organizacji ruchu.

**Wójt Radosław Król** - 24 000,00 zł to w większości, gdzie ponad 20 000,00 zł to samo wykonanie barier zabezpieczających.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - gdzie te bariery będą?

**Wójt Radosław Król** - na ulicy osiedlowej.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - a co z oznakowaniem?

**Wójt Radosław Król** - to też jest w kalkulowane.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - czyli jest skalkulowane w tych 24 000,00 zł. Czyli w tym kosztorysie są bariery, zmiana kierunków ruchu wraz z oznakowaniem?

**Wójt Radosław Król** - tak.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - czy mogłabym się zapoznać z listą robót dodatkowych mieszczących się w kwocie 40 000,00 zł z przeznaczeniem na roboty dodatkowe?

**Wójt Radosław Król** - tak.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - wykonanie drogi między m.in. do Państwa Stefaniak wzdłuż alejki, wykonanie schodów na odcinku 20 metrów na ulicy Spadowej wzdłuż budynków, wykonanie z kostki betonowej od ul. Źródlanej do ul. Suwalskiej, wykonanie z kostki brukowej tam gdzie jest zjazd od ul. Suwalskiej i utwardzenie tego odcinka.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - czy mogę panią kierownik prosić, aby każdy radny dysponował takim spisem, jeżeli szef pozwoli?

**Kierownik UG Beata Witkowska** - tak.

**Radna Elżbieta Januszkiewicz** - ja dodatkowo poproszę o kosztorys tych 24 000,00 zł.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - dobrze.

**Wójt Radosław Król** - uproszczony.

**Radna Anna Balcer** - kwota 25 800,00 zł z przeznaczeniem na roboty dodatkowe na zadanie remont świetlicy w miejscowości Szczepanki?

**Wójt Radosław Król** - proszę Panią kierownik.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - mam protokół konieczności.

**Radna Anna Balcer** - protokół konieczności z kiedy pochodzi?

**Kierownik UG Beata Witkowska** - 5 lipiec. Z uwagi na liczne pęknięcia i rozwarstwienia ścian,

osunięcie fundamentów,

**Radna Anna Balcer** - Panie Wójcie, proszę powiedzieć jak był składany projekt. Pęknięć na zewnątrz, to nie trzeba odkopywać fundamentów, żeby można było zauważyć. Dlaczego to nie było ujęte na etapie składania projektu, który był chyba składany trzy razy.

**Wychodzi Radna Elżbieta Januskiewicz.**

**Kierownik UG Beata Witkowska** - jeżeli chodzi o te pęknięcia, które stwierdzono. Po zdjęciu belek stropowych i zmiany więzi dachowej stabilność straciła wewnętrzna ścina szczytowa na poddaszu.

**Radna Anna Balcer** - ja nie jestem fachowcem, ale dla osoby, która robi kosztorys, naprawdę to nie jest skomplikowana rzecz, zauważyć, że nie ma wieńca.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - kosztorys był wykonywany przez projektanta.

**Wraca Radna Elżbieta Januskiewicz.**

**Radna Anna Balcer** - rozstrzygnięto przetarg, proszę powiedzieć ile było ofert?

**Kierownik UG Beata Witkowska** - dokładnie nie pamiętam, ale chyba były trzy oferty.

**Radna Anna Balcer** - chyba trochę więcej. Mnie zastanawia jedna rzecz, a szczególnie przy jednym z wykonawców wielu inwestycji na terenie naszej gminy i owszem są ogłaszane przetargi, uważam, że powinna się temu przyjrzeć jakaś komisja doraźna, na pewną kwotę. Jest kosztorys, przedmiar robót. Wygrywa jakaś konkretna firma i później z chwilą rozpoczęcia prac powstają roboty dodatkowe. Roboty dodatkowe w wysokości mniej więcej odpowiadające ofercie, która startowała wcześniej w przetargu. Pytanie, czy to jest zbieg okoliczności? Taki przykład mieliśmy z Orlikiem, gdzie nawet rada nie była poinformowana przez Pana wójta, że miał zawartą ugodę, następnie wprowadzono do budżetu, gdzie poinformowano radę w możliwie najpóźniejszym terminie. Tak było z obwodnicą, tak jest ze Szczepankami, z alejką. Ja rozumiem, że w trakcie coś wychodzi, natomiast pewne podstawowe rzeczy wiadomo już na etapie przetargów.

**Wójt Radosław Król** - dużo słów bezpodstawnych, bez względu na to, czy wygrała droższa, czy tańsza oferta, to roboty uzupełniające droższe wyszłyby.

**Radna Anna Balcer** - skąd Pan wie?

**Wójt Radosław Król** - ponieważ my w pracach dodatkowych posługujemy się kosztorysami, które wynikają ze strony oferty. Czyli im niższa oferta, tym tańsze roboty dodatkowe.

**Radna Anna Balcer** - to trzeba było zrobić ryczałtem.

**Wójt Radosław Król** - to myśli Pani, że nie byłoby robót uzupełniających?

**Radna Anna Balcer** - dobrze, mówmy o Szczepankach, proszę mi powiedzieć, droga chociażby na Mazuchówkę, to jest przetarg ryczałtowy?

**Kierownik UG Beata Witkowska** - tak.

**Radna Anna Balcer** - to proszę mi powiedzieć, jak to jest jeżeli jest przetarg ryczałtowy, polega to

mniej więcej na tym, że wykonawca dostaje np. 100 tys. zł masz zrobić odcinek od tej strony do tej strony i inwestora, czyli Gminę nie interesuje, jest kwota, czyli wykonawca widział inwestycję, wyraża na to zgodę i jest w stanie w tych pieniądzech to zrobić. Natomiast przy ryczałcie roboty dodatkowe, to jest co najmniej dziwne. My powinniśmy dbać o nasze pieniądze, czyli powinniśmy bronić interesu inwestora, a nie wykonawcy.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - nie każde prace można przewidzieć na etapie kosztorysu.

**Radna Anna Balcer** - nie każde, ale większość.

#### **Wychodzi Wójt Radosław Król.**

**Radny Leszek Cedrowski** - biorąc pod uwagę inwestycje, które w tej kadencji były przygotowywane, to praktycznie każda kończyła się robotami dodatkowymi i z grubsza rzecz biorąc nic dziwnego by nie było, gdy odkrywa się nieprzewidywalne elementy. Niech Pani mi wybaczy, ale nigdy nie uwierzę, że specjalista, fachowiec do projektowania w budynku przedwojennym nie sprawdzi czy jest wieniec. I rzeczywiście dochodzimy do kwot, których wysokość dałaby możliwość postawienia odrębnego budynku. To jest tylko część budynku istniejącego w tej chwili i rzeczywiście za chwilę ten remont przekroczy jego wartość i nie uwierzę nigdy w to, że specjalista w takim budynku nie przewidział wieńca. Albo nie chciał, albo z jakichś powodów nie mógł.

#### **Wraca Wójt Radosław Król.**

#### **Wychodzi Radny Franciszek Majcher.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - przykładem jest Orlik, gdzie Pan Wójt wszędzie mówił, że jest to najtańszy Orlik, a później się okazało, że najdroższy Orlik.

**Wójt Radosław Król** - nie.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - najdroższy kosztujący gminę.

**Wójt Radosław Król** - w Gawlikach był droższy.

**Radna Grażyna Plato** - bo nikt nie przewidział, że było trzeba wymienić grunt. Projektant powinien przewidzieć.

#### **Wraca Radny Franciszek Majcher.**

**Skarbnik Krystyna Truchan** - zapomniałam Państwu przekazać informację, że jest dołożenie do dróg bieżących 60 000,00 zł. Jest to przesunięcie środków dotacyjnych naszego powiatu z inwestycyjnych na remontowe. Z czego to wynikało? Wynikło to w tym momencie, kiedy Zarząd Dróg zgłosił się do nas z wnioskami, że jest to remont, a nie inwestycja.

**Wójt Radosław Król** - jeszcze jedna sprawa, autopoprawka do projektu budżetu, bo się okazuje, że przy remoncie w świetlicy w Szczepankach odkryliśmy jeszcze piwnice, które w ogóle nie były użytkowane. Trzeba je zasypać, ocieplić i to jest koszt 8 296,00 zł.

#### **Wychodzi Radny Marek Naruszewicz.**

#### **Wychodzi Radny Roman Paluch.**



**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - prosiłbym, aby Pani takie zestawienie nam przygotowała, co było wzięte do kosztorysu, a co obejmowały roboty dodatkowe.

**Wraca Radny Marek Naruszewicz i Radny Roman Paluch.**

**Radna Anna Balcer** - zdejmuję Pan z zadania wykonanie inwestycji, a chodzi mi o Sucholaski, 3 600 000,00 zł, a wydatkuje Pan 4 500 000,00 zł. Proszę powiedzieć, co z tą inwestycją Sucholaski?

**Wójt Radosław Król** - trzeba ją odłożyć na lepsze czasy.

**Radna Anna Balcer** - a z jakich powodów nie chce Pan jej realizować?

**Wójt Radosław Król** - chociażby z tego powodu, że realizowaliśmy inwestycję Gawliki - Mazuchówka i zaplanowanych podłączeń mamy 10%. Drugi powód bardzo istotny, to przejście wzdłuż terenów leśnych jest niemożliwe.

**Wraca Pani Zastępca Wójta Maria Dolecka.**

**Radna Anna Balcer** - o tym wszystkim było już wiadomo w tamtym roku. To Pan wprowadzał to zadanie do projektu budżetu.

**Wójt Radosław Król** - dobrze, jestem za wszystko odpowiedzialny, wszystko wiem.

**Radna Anna Balcer** - tak i to się zgadza. Pan za to odpowiada, ale nie wiem dlaczego Pan nas przekonywał, abyśmy to zadanie wpisali do budżetu. Zwiększaliśmy o 2 miliony, czy 2,5 miliona ze względu na bardzo super dofinansowanie. Tylko z tego względu rada się zgodziła. A teraz okazuje się, że ta inwestycja nie ma sensu i przyszłości.

**Radna Elżbieta Januskiewicz** - odbiegnę od tematu, jaki zakres robót, na jakich drogach jest uwzględnione w kwocie 60 000,00 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych?

**Kierownik UG Beata Witkowska** - nie odpowiem w tej chwili.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałem zapytać czy są środki na zimę i w jakiej kwocie?

**Skarbnik Krystyna Truchan** - w kwocie 30 000,00 zł.

**Radna Anna Balcer** - chciałabym jeszcze zapytać o kwotę 8 000,00 zł, przesunięcie z zadania Nr 5 na zadanie Nr 6. Rozumie, że mówimy o organizacjach?

**Wójt Radosław Król** - tak.

**Radna Anna Balcer** - o ile ja pamiętam, to w tej sprawie wydał Pan zarządzenie?

**Wójt Radosław Król** - jest to przesunięcie środków z konkursów zamkniętych, na paragraf związany z uzupełnieniem wkładu własnego ze środków zewnętrznych.

**Pracownik UG Anna Binik** - mogło być zarządzenie w sprawie zatwierdzenia podziału środków. Dwie organizacje zrezygnowały z dotacji. Jedna ze względu na to, że otrzymała mniejsze dofinansowanie, za które nie była w stanie zrealizować zadania, natomiast druga zrezygnowała w ogóle z realizacji zadania. Dlatego kwota 8 000,00 zł została ponownie uruchomiona. Ponadto muszę

zauważyć, że w tym roku jest większe zainteresowanie wkładem własnym, niż priorytetem kultura.

**Radna Elżbieta Januskiewicz** - na koniec chciałabym prosić o wykaz dróg do końca roku, które są w Pana zainteresowaniu w bieżącym utrzymaniu.

**Wójt Radosław Król** - wszystkie drogi. Przekaze Pani informacje, które już trzeba, natomiast dróg będzie więcej, ponieważ w okresie jesiennym zdaje sobie Pani sprawę będzie znacznie więcej.

**Radny Leszek Cedrowski** - chciałbym Pana zapytać, bo tu mówimy, że nie ma pieniędzy na drogi, już zabrakło. Jest propozycja przesunięcia 60 000,00 zł. Dlaczego nie wykorzystuje się inicjatywy społecznej. Myślę o Radziach. Były propozycje mieszkańców, którzy zaoferowali się zrobić wykopy na drodze, zużyć część własnego materiału, oddać robociznę na wykonanie naprawy drogi, na której został zimą uszkodzony samochód. Zaproponowali swoją pomoc, natomiast ze strony urzędu nie otrzymali informacji, odpowiedzi.

**Wójt Radosław Król** - propozycja jest z jakiego okresu?

**Radny Leszek Cedrowski** - teraz, na wiosnę proponowali. Rozumiem, że Pan nic nie wie?

**Wójt Radosław Król** - Pani Beato.

**Kierownik UG Beata Witkowska** - nie znam sprawy.

**Radny Leszek Cedrowski** - może Pani nie znać, jest Pani za ledwie miesiąc.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - kto z Państwa jest za pozytywną opinią, dla przedłożonych projektów uchwał, zmiany w budżecie i wieloletnia prognoza finansowa?

**Głosowanie:**

Za - 3 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 5 radnych

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - kolejny punkt to projekt uchwały w sprawie udzielenia, nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wydminy z wykonania budżetu za 2012 rok.

**Wójt Radosław Król** - wycofuję ten projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski** - zakończyliśmy punkt pierwszy naszego wspólnego posiedzenia komisji, przechodzimy do punktu drugiego, sprawy różne. Kolejny raz zwrócę się do Pan Wójta o zmianę sali. W związku z wyczerpaniem porządku obrad komisji, zamykam posiedzenie.

Protokołowała:

Anna Binik

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Romatowski